
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 혁신공동체과

정책: 군행정 역량 강화

단위: 군정혁신추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 혁신공동체과

혁신공동체과 9,281,543 8,619,253 662,290

국 104,300 28,800 75,500

균 3,771,948 3,711,948 60,000

도 319,792 230,692 89,100

군 5,085,503 4,647,813 437,690

군행정 역량 강화 785,046 659,736 125,310

도 3,750 0 3,750

군 781,296 659,736 121,560

군정혁신추진 35,060 33,060 2,000

자발적인 조직혁신 5,200 3,200 2,000

303 포상금 3,200 1,200 2,000

01 포상금 3,200 1,200 2,000

○ 협업포인트 우수부서 포상 2,000 0 2,000

― 최우수 500 0 500

― 우수 900 0 900

― 장려 600 0 600

500,000원*1개부서

300,000원*3개부서

200,000원*3개부서

주민자치센터운영 614,082 490,772 123,310

도 3,750 0 3,750

군 610,332 490,772 119,560

주민자치센터 운영 관리 601,582 490,772 110,810

201 일반운영비 279,822 243,222 36,600

01 사무관리비 236,152 207,252 28,900

○ 역량강화 프로그램 운영 49,600 25,200 24,400

○ 주민자치(위원)회 사무실 임차료(화산)

4,500 0 4,500

경정 49,600,000원

500,000원*1개소*9월

02 공공운영비 43,670 35,970 7,700

○ 주민자치센터 전기요금 21,970 21,160 810

― 화산 270 0 270

― 옥천 270 0 270

― 문내 270 0 270

○ 주민자치센터 통신요금 7,360 6,280 1,080

― 화산 360 0 360

― 옥천 360 0 360

― 문내 360 0 360

○ 주민자치센터 상하수도요금 8,530 7,720 810

― 화산 270 0 270

― 옥천 270 0 270

― 문내 270 0 270

○ 주민자치센터 시설장비 보수

5,000 0 5,000

30,000원*1개소*9월

30,000원*1개소*9월

30,000원*1개소*9월

40,000원*1개소*9월

40,000원*1개소*9월

40,000원*1개소*9월

30,000원*1개소*9월

30,000원*1개소*9월

30,000원*1개소*9월

5,000,000원*1식

307 민간이전 129,000 104,000 25,000

02 민간경상사업보조 129,000 104,000 25,000
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부서: 혁신공동체과

정책: 군행정 역량 강화

단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 읍면 장기발전계획 수립 75,000 50,000 25,000경정 75,000,000원

401 시설비및부대비 32,370 12,000 20,370

01 시설비 32,370 12,000 20,370

○ 옥천 주민자치센터 내부리모델링

9,050 0 9,050

○ 문내 주민자치센터 내부리모델링

10,000 0 10,000

○ 옥천 주민자치센터 전기공사

1,320 0 1,320

9,050,000원*1식

10,000,000원*1식

1,320,000원*1식

405 자산취득비 76,390 47,550 28,840

01 자산및물품취득비 76,390 47,550 28,840

○ 주민자치센터 운영 물품 구입 75,390 47,550 27,840

― 컴퓨터 7,500 3,750 3,750

― 복합기 10,880 8,000 2,880

― 냉장고 2,000 1,000 1,000

― 냉난방기 14,000 8,000 6,000

― 사무용 책상 4,950 2,640 2,310

― 사무용 의자 2,700 1,440 1,260

― 회의용 테이블 3,000 1,200 1,800

― 회의용 의자 6,120 2,520 3,600

― 사물함 3,850 3,150 700

― 강의용 책상 6,250 3,750 2,500

― 강의용 의자 3,000 1,800 1,200

― 이동서랍 180 0 180

― 커튼 660 0 660

○ 파티션 1,000 0 1,000

경정 7,500,000원

경정 10,880,000원

경정 2,000,000원

경정 14,000,000원

경정 4,950,000원

경정 2,700,000원

경정 3,000,000원

경정 6,120,000원

경정 3,850,000원

경정 6,250,000원

경정 3,000,000원

60,000원*3개

660,000원*1식

1,000,000원*1식

주민자치센터 특성화 프로그램 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

307 민간이전 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500

○ 주민자치센터 특성화 프로그램

12,500 0 12,50012,500,000원*1식

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

사회적경제 활성화 추진 530,794 380,794 150,000

국 49,800 28,800 21,000

균 182,948 122,948 60,000

도 34,692 13,092 21,600

군 263,354 215,954 47,400

사회적기업 육성 530,794 380,794 150,000

국 49,800 28,800 21,000
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부서: 혁신공동체과

정책: 사회적경제 활성화 추진

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 182,948 122,948 60,000

도 34,692 13,092 21,600

군 263,354 215,954 47,400

사회적기업육성(지역특화사업) 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 3,600 0 3,600

군 5,400 0 5,400

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 3,600 0 3,600

군 5,400 0 5,400

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 사회적기업 육성 지역특화사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 21,000 0 21,000

도 3,600 0 3,600

군 5,400 0 5,400

마을기업 육성 120,000 0 120,000

균 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

균 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○ 행안부형 마을기업 육성사업(신규)

100,000 0 100,00050,000,000원*2개소

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

○ 행안부형 마을기업 육성사업(고도화)

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

균 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

마을공동체 434,400 183,400 251,000

국 12,500 0 12,500

도 118,350 54,600 63,750

군 303,550 128,800 174,750

마을공동체 활성화 434,400 183,400 251,000

국 12,500 0 12,500

도 118,350 54,600 63,750

군 303,550 128,800 174,750

청정전남 해남 으뜸마을 만들기 150,000 0 150,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

307 민간이전 150,000 0 150,000
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부서: 혁신공동체과

정책: 마을공동체

단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○ 청정전남 해남 으뜸마을 만들기 사업

150,000 0 150,0003,000,000원*50개 마을

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

마을공동체 활동지원사업(자체) 76,000 0 76,000

307 민간이전 76,000 0 76,000

02 민간경상사업보조 76,000 0 76,000

○ 마을공동체 활동지원사업(자체)

76,000 0 76,00076,000,000원*1식

지역공동체 시설 활용 지원사업 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

307 민간이전 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○ 청년공동체 활동지원 사업

25,000 0 25,00025,000,000원*1개소

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

사회적농업 육성 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

군 18,000 0 18,000

사회적 농업 육성 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

군 18,000 0 18,000

사회적농업 육성 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

군 18,000 0 18,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

군 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 사회적농업 활성화 지원

60,000 0 60,00060,000,000원*1개소

국 42,000 0 42,000

군 18,000 0 18,000

일반농산어촌개발사업 6,191,107 6,126,107 65,000

균 2,860,000 2,860,000 0

군 3,331,107 3,266,107 65,000
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부서: 혁신공동체과

정책: 일반농산어촌개발사업

단위: 농촌중심지활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌중심지활성화 사업 50,000 0 50,000

농촌중심지활성화(일반지구)(황산면) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 황산면 농촌중심지 활성화사업

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

마을만들기사업 1,764,303 1,749,303 15,000

자율개발(마산 육일시)(전환) 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 마산 육일시 마을만들기사업

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

농촌 신활력 플러스사업 2,228,400 2,228,400 0

균 1,470,000 1,470,000 0

군 758,400 758,400 0

농촌 신활력 플러스사업 2,228,400 2,228,400 0

균 1,470,000 1,470,000 0

군 758,400 758,400 0

307 민간이전 2,028,400 128,400 1,900,000

균 1,330,000 0 1,330,000

군 698,400 128,400 570,000

02 민간경상사업보조 2,028,400 128,400 1,900,000

○ 농촌 신활력플러스 사업추진(추진단)

1,900,000 0 1,900,0001,900,000,000원*1식

균 1,330,000 0 1,330,000

군 570,000 0 570,000

401 시설비및부대비 200,000 2,100,000 △1,900,000

균 140,000 1,470,000 △1,330,000

군 60,000 630,000 △570,000

01 시설비 200,000 2,100,000 △1,900,000

○ 해남 농촌 신활력플러스 사업

200,000 2,100,000 △1,900,000경정 200,000,000원

균 140,000 1,470,000 △1,330,000

군 60,000 630,000 △570,000

행정운영경비(혁신공동체과) 72,976 67,216 5,760

인력운영비 5,760 0 5,760

특정업무 경비 5,760 0 5,760

204 직무수행경비 5,760 0 5,760

03 특정업무경비 5,760 0 5,760

○ 감사담당공무원 특정업무수행활동비

5,760 0 5,76080,000원*6명*12월

재무활동(혁신공동체과) 5,220 0 5,220
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부서: 혁신공동체과

정책: 재무활동(혁신공동체과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 5,220 0 5,220

국도비반환금(혁신공동체과) 5,220 0 5,220

802 반환금기타 5,220 0 5,220

01 국고보조금반환금 4,082 0 4,082

○ 2019년 (예비)사회적기업 일자리창출 국비잔

액 및 이자 반납 175 0 175

○ 2019년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

국비 이자 반납 104 0 104

○ 2019년 사회적기업 사회보험료 지원사업 국

비 이자 반납 27 0 27

○ 2019년 사회적기업 사회보험료 지원사업 국

비 집행 잔액 3,671 0 3,671

○ 2019년 사회적기업 육성 지역특화사업 국비

이자 반납 105 0 105

174,380원

103,550원

26,690원

3,670,080원

104,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,138 0 1,138

○ 2019년 (예비)사회적기업 일자리창출 도비잔

액 및 이자 반납 12 0 12

○ 2019년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

도비 이자 반납 23 0 23

○ 2019년 사회적기업 사회보험료 지원사업 도

비 이자 반납 2 0 2

○ 2019년 사회적기업 사회보험료 지원사업 도

비 집행 잔액 262 0 262

○ 2019년 사회적기업 육성 지역특화사업 도비

이자 반납 23 0 23

○ 2019년 전남형 예비 마을기업 도비 집행 잔

액 785 0 785

○ 2019년 전남형 예비 마을기업 도비 이자발생

액 31 0 31

11,620원

22,190원

1,900원

261,290원

22,460원

784,880원

30,180원
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